
 PÁPA  VÁROS  POLGÁRMESTERE 116. 
 8500 Pápa, Fő utca 12. 
 Tel.: 89/515-000 
 Fax.: 89/313-989 
 E-mail: polgarmester@papa.hu 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

a Képviselő-testület 2012. szeptember 27-i ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2012. (….) önkormányzati 

rendelet-tervezete az állattartásról szóló 32/1992. (XII. 29.) önkormányzati rendelet 

hatályon kívül helyezéséről 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

    Németh Edina okmányirodai csoportvezető 

 



Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 …/2012. (……) önkormányzati rendelet-tervezete  

az állattartásról szóló 

32/1992. (XII. 29.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 

LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk 

(2) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el. 

 

1. § 

 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az állattartásról szóló 

32/1992. (XII. 29.) önkormányzati rendelete. 

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2012. október 1-jén lép hatályba. 

 

3. § 

 

(1) Hatályát veszti  

 

1. Pápa Város Képviselőtestületének 29/1995. (VII.1.) sz. rendelete az állattartásról szóló 

32/1992. (XII.29.) sz. rendelet módosításáról és kiegészítéséről, 

 

2. Pápa Város Képviselőtestületének 33/1995. (IX.6.) sz. rendelete az állattartásról szóló, 

módosított 32/1992. (XII.29.) sz. rendelet módosításáról és kiegészítéséről, 

 

3. Pápa Város Képviselőtestületének 4/1996. (II.21.) sz. rendelete az állattartásról szóló 

többszörösen módosított 32/1992. (XII.29.) sz. rendelet módosításáról és 

kiegészítéséről, 

 

4. Pápa Város Képviselőtestületének 26/1997. (X.15.) sz. rendelete az állattartásról szóló 

többször módosított 32/1992. (XII.29.) Kt. sz. rendelet módosításáról és 

kiegészítéséről, 

 

5. Pápa Város Képviselőtestületének 18/1998. (IX.29.) Kt. sz. rendelete az állattartásról 

szóló többször módosított 32/1992. (XII.29.) sz. rendelet módosításáról, 

 

6. Pápa Város Képviselőtestületének 8/2000. (II.16.) kt. sz. rendelete egyes 

önkormányzati rendeletek módosításáról, 

 

7. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 13/2004. (IV.30.) rendelete egyes 

önkormányzati rendeletek módosításáról és hatályon kívül helyezéséről 9. §-a, 

 

8. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 31/2005. (X.20.) rendelete egyes 

önkormányzati rendeletek módosításáról 4. §-a, 

 



9. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 11/2006. (V.18.) rendelete az 

állattartásról szóló többször módosított 32/1992. (XII.29.) rendelet módosításáról, 

 

10. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 13/2007. (X.25.) rendelete az 

állattartásról szóló többször módosított 32/1992. (XII.29.) rendelet módosításáról, 

 

11. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 5/2008. (II.28.) rendelete az 

állattartásról szóló többször módosított 32/1992. (XII.29.) rendelet módosításáról. 

 

 

(2) Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a tiltott, kirívóan 

közösségellenes magatartásokról szóló 11/2012. (IV. 19.) önkormányzati rendelet 8. alcíme és 

17-18. §-a. 

 

(3) Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet 39. § (4) bekezdés a) pontja. 

 

 

Pápa, 2012. szeptember 17. 

 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás    Kanozsainé dr. Pék Mária 

                      polgármester                jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

1. § 

 

A 2012. október 1-jén hatályba lépő az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 

2008. évi XLVI. törvény 6. § (6) bekezdése szerint mezőgazdasági haszonállat tartása 

önkormányzati rendeletben nem korlátozható. E jogszabályban foglaltak alapján az 

önkormányzat nem vezethet be a mezőgazdasági haszonállatokra vonatkozó sem egyedszám-, 

sem terület szerinti korlátozást.  

 

Az állatok tartásának általános szabályait az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi 

XXVIII. tv. (a továbbiakban: Ávtv.) tartalmazza. 

Az Ávtv. szabályozza az állattartó kötelezettségeit az állattartás körülményeivel kapcsolatban 

is. 

 

A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. 

rendelet megalkotásával alapvetően megváltozott a jogi helyzet, így a kedvtelésből tartott 

állatok tartásának helyi szabályozása sem megengedett. 

 

A fent hivatkozott jogszabályokban részletesen szabályozzák az állattartás körülményeit, és 

azok megsértése esetén alkalmazható szankciókat és eljárásokat, ezért javasolt az állattartásról 

szóló helyi önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése. 

  

2. § 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

3. § 

 

(1) A rendelet hatályba lépésével összefüggő hatályon kívül helyezéseket tartalmazza. 

 

 

(2) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az állattartásról szóló 32/1992. (XII. 

29.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése miatt szükséges Pápa Város 

Önkormányzata Képviselőtestületének a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról 

szóló 11/2012. (IV. 19.) önkormányzati rendelet ide vonatkozó rendelkezéseinek 

hatályon kívül helyezése. 

 

 

(3) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az állattartásról szóló 32/1992. (XII. 

29.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése miatt szükséges Pápa Város 

Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet azon rendelkezését hatályon kívül helyezni, 

mely a Gazdasági Bizottság állattartással összefüggő hatáskörét tartalmazza. 

 

 

 

 

 



Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.  §-a szerint a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 

 

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az 

alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

 

A magasabb szintű jogszabályok részletesen tartalmazzák az állattartással kapcsolatos 

szabályokat, így a tárgykörben helyi rendelet alkotása nem indokolt. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

 

Nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

 

Nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

 

Jogszabályváltozásra tekintettel a helyi állattartási rendelet, illetve azzal összefüggő, más 

helyi önkormányzati rendeletekben szabályozott  rendelkezések hatályon kívül helyezése. 

 

 

 

 

Összeállította:  Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

  Németh Edina okmányirodai csoportvezető 

    Bakalár Attila köztisztviselő 

 

 

 

 

Pápa, 2012. szeptember 17. 

Dr. Áldozó Tamás sk. 

polgármester 


